
Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup nové přenosné motorové stříkačky

Strana 1 (celkem 7)

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)
Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------------------

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí čp. 3, PSČ 739 11
osoba oprávněna jednat: RNDr. Helena Pešatová, starostka
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
tel. 558 604 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „kupující“)

a

Pavliš a Hartmann, spol s r.o.
V Telčicích 249, 533 12 Chvaletice
Marta Hartmannová, jednatelka společnosti
IČ: 60934000
DIČ: CZ60934000
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. oddíl C
vložka 2192.
Č. účtu:
Tel:
Fax:
E-mail

(dále jen „prodávající“)

- kupující a prodávající dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu „Nákup nové přenosné motorové stříkačky“,
následujícího znění a obsahu (dále jen „smlouva“).



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup nové přenosné motorové stříkačky 

 

Strana 2 (celkem 7) 

 
 

článek 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je výrobcem prodávané přenosné motorové stříkačky specifikované v příloze 

č. 1 této smlouvy, a že na ní neváznou žádná práva třetích osob. Prodávající se tímto zaručuje za původ 

přenosné motorové stříkačky, tedy že stříkačku nabyl v souladu se zákonem. 
 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat novou přenosnou motorovou stříkačku: 
 tovární značka:  Stříkačka PH ALFA 2 BS 
 typ: vv427 – kód výrobku 
 motor: Briggs & Stratton 23 HP 

 
specifikovanou v příloze č. 1 Specifikace minimálních požadavků této smlouvy na přenosnou 
motorovou stříkačku (dále jen „stříkačka“) a umožní nabýt kupujícímu vlastnické právo k této 
stříkačce. Vylučuje se dodávka předváděcích nebo jinak již používaných stříkaček. 
 

3. Kupující se zavazuje, že stříkačku převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, dle čl. 2 
této smlouvy.  
 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně se stříkačkou doklady, které jsou nutné k jeho 
převzetí a užívání (návody, záruční list....). 
 

5. Prodávající je povinen zajistit záruční i pozáruční servis stříkačky na území ČR. 
 

 

článek 2 
CENA PLNĚNÍ 

1. Kupní cena za stříkačku je celkem ve výši: 
 

cena bez DPH  101.575,- Kč 

 slovy -       stojedentisícpětsetsedmdesátpětkorunčeských 

% DPH 21.330,75 Kč 

                Cena celkem včetně DPH  122.906,- Kč  
 

 
 

2. Cena stříkačky dle návrhu smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná, 
obsahující veškeré náklady prodávajícího s dodávkou stříkačky, včetně dopravy do místa plnění 
a nutné k řádnému plnění v souladu s požadavky kupujícího. 

 

článek 3 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro zaplacení bude daňový doklad (faktura), která bude obsahovat náležitosti, stanovené 
daňovými a účetními právními předpisy. 

2. Fakturu je prodávající povinen vystavit do 10 dnů od protokolárního předání stříkačky a podpisu zápisu 
o úplnosti. 

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup nové přenosné motorové stříkačky 

 

Strana 3 (celkem 7) 

 
 

 označení platební doklad - faktura  
 celkovou sjednanou cenu bez DPH 
 celkovou výši DPH 

4. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od doručení kupujícímu. 

5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je 
kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře (na titulní straně) vyznačí kupující důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Prodávajícím opravené) faktury. 

6. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována výhradně v CZK, a to bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém dokladu, pokud 
bude odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky z účtu kupujícího. 

7. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době dodání 
stříkačky. 

 
článek 4 

 DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1. Stříkačku předá prodávající kupujícímu osobně do 60-ti dnů od uzavření této smlouvy. Prodávající 
současně s předávanou stříkačkou předá veškeré doklady potřebné k jejímu provozu. Splněním 
dodávky se rozumí dodání stříkačky bez vad, její předvedení, předání dokladů a podepsání zápisu o 
předání a převzetí stříkačky (dodacího listu) v místě plnění. 

 

  2. Místo plnění veřejné zakázky: Budova jednotky SDH Lubno, Lubno 269, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí.  

 
3. Vlastnictví stříkačky nabývá kupující jejím převzetím od prodávajícího. 

 

4. V případě zjištění zjevných vad stříkačky může kupující odmítnout její převzetí, což řádně i s důvody 
potvrdí na dodacím listu. 

 

 

článek 5 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodané stříkačky ve smyslu § 2113 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a to v následujícím rozsahu: 

 
        Záruční doba činí 36 měsíců. 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí stříkačky. Po dobu, kdy kupující nemůže stříkačku pro vady 
způsobené prodávajícím užívat, záruční doba neběží. 
 

3.  Práva z vady kupující uplatní u prodávajícího, přičemž může požadovat výměnu věci za věc bezvadnou, 
popřípadě výměnu vadné části věci popř. lze ze strany kupujícího požadovat její bezplatné odstranění. 
V případě, že vadu na věci odstranit nelze, může kupující odstoupit od smlouvy. 

 
4. Pokud by se jednalo o vadu, která je odstranitelná, ale vyskytuje se opakovaně, nebo se jedná o větší 

počet vad a kupující kvůli tomu nemůže věc užívat – má právo na dodání nové věci, popř. výměnu 



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup nové přenosné motorové stříkačky 

 

Strana 4 (celkem 7) 

 
 

součásti nebo může od smlouvy odstoupit. V případě, že toto kupující nepožaduje (tedy nechce 
opravu, výměnu nebo neodstoupí), má právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

 
5. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 
 
 

článek 6 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním stříkačky v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude 
prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,1% z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po kupujícím úrok 
z prodlení v zákonné výši dle platných předpisů z fakturované částky bez DPH.  

3. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních povinností do 
pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, neboť jejím zaplacením tento 
závazek nezanikne. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo odškodnění 
v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

 

článek 7 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při 
vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit kontrolním 
orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně 
podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy např. zákon č. 255/2012 Sb., o 
kontrole. 

2. Prodávající předloženými doklady kvalifikace v zadávacím řízení doložil, že je způsobilý uskutečnit 
předmět smlouvy v požadovaném rozsahu podle této smlouvy a potvrzuje, že se seznámil s rozsahem 
a povahou předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k realizaci předmětu smlouvy nezbytné. Prodávající se tímto hlásí k odbornému výkonu předmětu této 
smlouvy a dává tím dle ust. § 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, najevo, že je schopen jednat 
se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním a stavem spojena. Jedná-li prodávající bez této 
odborné péče, jde to k jeho tíži. 

3. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze smlouvy 
zadávací dokumentací, která je dostupná na webových stránkách města Frýdlant nad Ostravicí 
www.frydlantno.cz a pokud v ní není uvedeno, pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v jeho platném znění. 

4. Změny nebo doplnění této smlouvy lze učinit výlučně písemně formou vzestupně číslovaných dodatků 
potvrzených oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží prodávající a dvě 
vyhotovení obdrží kupující. 



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup nové přenosné motorové stříkačky 

 

Strana 5 (celkem 7) 

 
 

6. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, předají strany spor věcně a místně příslušnému soudu. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. S uveřejněním této smlouvy v registru smluv prodávající výslovně souhlasí. 

8. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí 97 schůze Rady města Frýdlant nad Ostravicí ze 
dne 23.7.2018, číslo usnesení 97/2.1. 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace minimálních požadavků na stříkačku  

2. Nabídka stříkačky 

 

 

Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

 

 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 23.07.2018  Ve Chvaleticích, dne __________ 2018 

 

 

_____________________________   ____________________________ 

      RNDr. Helena Pešatová             Marta Hartmannová 
 starostka               jednatelka společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup nové přenosné motorové stříkačky 

 

Strana 6 (celkem 7) 

 
 

Příloha č. 1 
Specifikace minimálních požadavků na stříkačku  
  
 
 
Jedná se o přenosnou motorovou stříkačku, určenou výlučně k zásahům, s nízkou hmotností, manipulace pro 
dvě osoby: 
 
- min. výkon motoru: 17 kW 
- motor se samočinnou mechanickou regulací otáček 
- pevná montáž motor-čerpadlo v jeden konstrukční blok  
- antivibrační uložení soustrojí  
- masivní, ergonomicky konstruovaný trubkový rám  
- možnost dlouhodobého plného zatížení 
- regulace otáček 
- plynová vývěva 
- ukazatel tlaku na výstupu z komory 
- 2x kulový uzávěr výtlaku 
- mechanická keramická ucpávka 
- vybavena světlem 
- bronzové oběžné kolo  
 
- minimální výtlačná výška: 90 m 
- minimální sací hloubka: 8 m 
- nasávací otvor: A110 
- výtlačný otvor: 2x B75 
 
Minimální průtoky: 
 
- minimální průtok: 2000 l/min 
- průtok při 0,5 MPa: 1100 l/min  
- průtok při 0,6 MPa: 880 l/min  
- průtok při 0,9 MPa: 180 l/min  
 
- objem vestavěné palivové nádrže: 8 - 10 litrů 
- palivo: natural 95  
 
Maximální celková hmotnost s náplněmi 95 kg. 
 
Elektrický i ruční (navíjecí) startér.  
 
Délka záruky 36 měsíců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kupní smlouva k veřejné zakázce - Nákup nové přenosné motorové stříkačky 

 

Strana 7 (celkem 7) 

 
 

Příloha č. 2 
 

Technická specifikace 
Stříkačka PH-ALFA BS 2  23HP 

Model motorové stříkačky PH-ALFA BS 2 23HP se vyznačuje velmi nízkou hmotností ( pouhých 92,5 kg 
s akumulátorem a provozními náplněmi) a kompaktním designem. Díky své hmotnosti a velikosti se velmi 
snadno přenáší pouze dvěma hasiči do blízkosti požáru a to i na úzkém a nerovném terénu. Stříkačka je 
vybavena elektrickým i ručním (navíjecím) startérem 

Popis a uspořádání zařízení: 

                                 Základní sestava 
Motor: Briggs & Stratton 23HP 
Skříň čerpadla: vysoce odolná hliníková slitina (hydronal) 
Víko čerpadla: vysoce odolná hliníková slitina (hydronal) 
Oběžné kolo: bronz 
Rám: ocelový svařenec 

Čerpadlo je pevně spojeno s motorem v jeden celek. Nelze tedy použít čerpadlo samostatně. Hřídel motoru 
prochází skříní čerpadla s ucpávkou. Skříň čerpadla má víko s nasávacím hrdlem a 2 x výtlačné hrdlo s kulovým 
ventilem. Rám čerpadla je svařenec z ocelových trubek opatřený nástřikem. Zařízení je opatřeno výklopnými 
madly, které pomáhají k lepší manipulaci s čerpadlem. 
Stříkačka je vybavena elektrickým i ručním (navíjecím) startérem.  

Čerpadlo NIKDY neprovozujte bez vody, čerpadlo by se přehřálo. Může dojít k poškození čerpadla. 

Technické parametry: 

Max. průtok 2 054 l/min 
Průtok při 0,5 MPa 1 109 l/min 
Průtok při 0,6 MPa    908 l/min 
Max. výtlačná výška 92 m 
Max. sací hloubka 8 m 
Nasávací otvor Spojka A110 
Výtlačný otvor  2 x spojka B75 
Motor Briggs & Stratton 23HP 
Výkon motoru 17,2 kW / 23 HP / 3600 ot/min 
Objem vestavěné palivové nádrže 8 l 
Palivo Natural 95 
Rozměry zařízení (D x Š x V) 750 x 560 x 670 mm 
Suchá hmotnost 80,6 kg 
Celková hmotnost 92, 5 kg 
Průměrná spotřeba paliva 6,7 l/hod. při 3600 ot/min. 

Hodnoty naměřeny akreditovanou zkušební laboratoří č. 1011.2 TÚPO 
Záruka 3 roky 

 
 


